UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE

Departamento de Química e Física

Ofício nº 21/2025 – DQF/CCENS-UFES

Alegre/ES, 11 de dezembro de 2025.

À Coordenação de Provimento e Movimentação CPM/DGP/PROGEP

Assunto: Designação da nova banca examinadora do Edital nº 178/2025, publicado no DOU de

24 de novembro de 2025.

Solicito alteração da Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor

Substituto, Edital nº 178/2025, publicado no DOU de 24 de novembro de 2025, pois o professor

Demetrius Profeti declarou impedimento, em virtude da inscrição de sua aluna de mestrado,

Amanda Vargas dos Passos, no processo seletivo. Por esta razão, o professor Demetrius Profeti

será substituído pela professora Natália Alvez Machado.

A nova composição da Comissão Examinadora será:

Prof. Othon Souto Campos (presidente)

Prof.  Júnior Diniz Toniato (membro)

Prof. ª Natália Alves Machado (membro)

 Atenciosamente,

Guilherme Rodrigues Lima

Chefe do Departamento de Química e FísicaCCENS - UFES

		2025-12-11T11:56:55-0300